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 خلاصه

نی در جهت ارزیابی ایمنی به حددی اسدت  ده در همده طدرایل اتا وداتی ذ بارادماری اعدو از اومدو            اهمیت نحوه توزیع حرارت در سدهای بت 

برداری دارد ذ با توجه  های حرارتی تاثیر قابل توجهی بر رفتار سد در زاان بهره طود.  نش اومو  ذ طدید اثر تغییرات حرارت بدنه سد دیده ای غیر

یکلیک هستند اثر اهمی رذی عمر افید سازه خواهند داطت. در بخشی از این اتا وات اثدر عواادل خدارجی    ها به طور دائمی ذ س به اینکه این  نش

ها با ایجاد تغییرات داایی در بئنه سد باعث  ایرد. این  نش های احیتی اورد بررسی قرار ای همچون تغییرات اقلیمی ذ آب ذ هوایی به عنوان  نش

طوند. در تحقیق حاضر   ه اار  نتر  نشوند باعث افزایش احتما  ترک خوردای در بدنه سدهای بتنی ای های حرارتی طده بوجود آادن ارادیان

برداری ذ با فرض در تراز نراا  بودن آب اخزن با استفاده  سد ذزنی بتن غلتکی جگین ذ در طرایل آب ذ هوایی طما  انتقه جاسک در زاان بهره

افزار انسیس اورد تحلیل حرارتی قرار ارفت  در این تحقیق اثر تغییرات آب ذ هوایی در بدنه سد بررسی از اد  دذ بودی ا مان احدذد توسل نرم 

اردید ذ اشخص طد  ه عواال خارجی اانند داای آب اخزن   تابش خورطید  تغییرات داایی احیل اثر قابل توجهی در نحوه توزیع حدرارت در  

 بدنه سد دارند.
 

 حرارت عیالمان محدود ، توز ،یسد بتن غلتککلمات کلیدي: 

 

 

 مقدمه .1
 

قیقتری از قبدل  با توجه به رطد رذز افزذن استفاده از سد به عنوان عضوی اهو در پیشبرد اهداف اقتصادی  شور  احققین را بر آن داطت تا به سد به دید د

ها نسبت به حل ایدن   اردد  ه سبب افزایش نگرانی ری سدها اترح ایبردا بنگرند از این رذ با پیشرفت علو ذ دانش  اسائل جدید در زاینه طراحی ذ بهره

هدای اختلفدی نظیدر نیدرذی      انددازد  بارادماری   های بتنی حجیو نظیر سددها را بده ختدر ادی     اسائل ذ ارتقاء ایمنی آنها طده است. از اسائلی  ه ایمنی سازه

باطد. یکدی   برداری سدها ای ذ بارهای ناطی از تغییرات داا در دذران ساخت ذ بهرههیدرذاستاتیکی آب  نیرذهای هیدرذدیناایکی  ذزن خود سازه  ز ز ه 

برداری آنها اورد توجه است تغییرات داای بدنه سد است. سدها به د یدل یکادارچگی ذ    از اهمترین عواالی  ه چه در ارحله طراحی ذ چه در ارحله بهره

دست سد اوجدب تغییدرات در حجدو سدازه      نند بنابراین تغییرات داای بتن سد از بالادست تا پایین  با توجه به عملکرد هندسی به صورت ایردار عمل ای

های  ششی بوجود آاده اخصوصدا در سدتوح    طود ذ امکن است پایداری سازه به ختر بیافتد. تنش های داخلی ای طده  ه انجر به به ذجود آادن تنش

های اشاهده طده در ستوح خارجی سددها ناطدی از همدین ادورد اسدت ذ بدا عندوان         طود  ه ترک ای بیرذنی سد اومولا از اقاذات  ششی بتن سد بیشتر

 اردند. های حرارتی اورفی ای ترک

باطد. در ارحله  برداری ای اومولا اتا وات حرارتی سدهای بتنی طاال دذ بخش  لی است  ه طاال اتا وات ارحله ساخت ذ اتا وات ارحله بهره

ریزی در  سراایش  استفاده از سیمان پوزذلانی   اهش نسبت آب به سیمان  بتن سراایش  پس های  نتر  داای بتن عبارتند از پیش هترین را ساخت رایج

باطد نحوه توزیع  برداری  ه اساس  ار تحقیق حاضر ای رذز. ااا در اتا وات ارحله بهره های اناسب طبانه ریزی در زاان احجام  وچکتر ذ همچنین بتن

برداری سد دخیل هستند  طود. از عواالی  ه در چگونگی توزیع داا دردذره بهره  ند تویین ای برداری خود تجربه ای ی  ه سد در دذران بهرهداای

توان به خواص اصا ح بتن ذ طرایل احیتی ساختگاه سد  ه خود طاال نوسانات داای هوا  نوسانات داای اخزن سد   تابش خورطیدی ذ در بوضی  ای
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